nos termos da Resolução n° 4.741/2017, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial 
ao orçamento vigente da Autarquia Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE, aprovado pela Lei 
Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 2016, no valor de R$ 345.000,00 (trezentos e quarenta e cinco 
mil reais), destinado à aquisição de equipamentos, assim discriminado: 

030300 SETOR DE ÁGUAS DO SAAE 
17.512.0181.2086.0000 — Manutenção do Setor de Águas do SAAE 
4.4.90.52.00 — 01.110.000 — Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 145.000,00 

030400 	SETOR DE ESGOTO DO SAAE